1

國立嘉義大學園藝學系一○五學年度第八次系務會議紀錄

一、時間：中華民國 105年 12月 7日(星期三)中午 12時 10分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：洪進雄主任                               記錄：莊畫婷

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：

六、上次會議決議：略。

七、討論提案：

提案一

案由：訂定本系教師升等之代表著作標準，提供近 5 年升等教師代表著作

期刊於該領域排比及 Impact factor，提請討論。

說明：

一、 依據農學院 105.10.26通知辦理（附件一，頁 1）：

（一） 提供近 5 年升等教師代表著作期刊於該領域之排比及

Impact factor 資料電子檔送農學院彙整。

（二） 召開系務會議，訂定各系教師升等之代表著作標準。參

考：助理教授升等副教授之教師升等代表著作之標準，

建議為該領域之前 80%，或為 Impact factor  0.3 以上

(以在 JCR 資料庫所取得之該期刊相關資訊為參考標

準)；副教授升等教授之教師升等代表著作之標準，建議

為該領域之前 70%，或為 Impact factor  0.5 以上。(以

在 JCR資料庫所取得之該期刊相關資訊為參考標準) ，

並將紀錄送農學院彙整。

二、 國立嘉義大學農學院教師升等著作等級表（附件二，頁 2~頁 8）

決議：建議維持現行辦法。

2

七、臨時動議：

臨時提案一（徐善德老師提案）

案由：本系學生實習農場管理室及教室辦理緩拆或補照案，提請討論。

說明：

一、 為避免影響學生授課權利，經與總務處協商相關方案，目前可

朝緩拆或補照方面進行。

二、 敬請洪主任與總務處協商，並請現在的補照團隊商討本系學生

實習農場管理室及教室辦理緩拆或補照之可能性、行政程序及

所需經費。

三、 請總務處備齊本系學生實習農場管理室及教室辦理緩拆或補照

之結構圖照等相關完整資料，會同系上老師、總務處與補照團

隊勘查本系學生實習農場管理室及教室，以辦理緩拆或補照事

宜。

決議：由系主任協調並執行相關事宜。

八、散會：14時 20分。